CONSELHO DIRETOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA nº 06
LOCAL: Ambiente Virtual através do Aplicativo Google Meet

Data: 29/11/2021

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, em ambiente virtual via

aplicativo Google Meet, às 10:00 horas, foi verificado que havia o quórum de Titulares, com a

participação como convidados o Sr. Fernando César de Oliveira (Secretário de Agricultura e Meio

Ambiente) e o Sr. Ralph Lopes de Figueiredo (Assistente Administrativo). Foram então abertos os

trabalhos deste Conselho pelo Sr. Lucas Aparecido Rodrigues (Presidente), onde a ATA da reunião

anterior foi aprovada pelos presentes. Lucas contou que já informou a Promotora que a Licitação do

Plano de Manejo já aconteceu e tudo correu bem. A seguir virá a questão da compra do carro, assim

como de uma empresa para ficar responsável por plantio de mudas e sua manutenção, na APA

Avecuia, para discussões posteriores. Lucas informou que marcará uma reunião com a empresa

ganhadora da questão do Plano de Manejo, onde de início seria para conhecer o representante da

empresa e iniciar os primeiros contatos. Está aguardando para ver se a Promotora irá participar.

Quanto ao fundo, o Sr. Fernando disse que o valor restante gira em torno de R$ 270.000,00, mas vai

aumentar nos próximos meses devido às multas ambientais. Foi encerrada a reunião.

LISTA DE PRESENÇA

MEMBRO VÍNCULO PRESENÇA

Lucas Aparecido Rodrigues Presidente Presente

Guilherme Ciampolini Rocco Vice-presidente Presente

Breno Augusto de Camargo Boro Secretário Presente

Alessandro de Jesus dos Santos Conselheiro Presente

Cinthia Guilger Portes Conselheira Presente

Marleth Nunes da Costa Conselheira Ausente

Ralph Lopes de Figueiredo Convidado Presente

Fernando César de Oliveira Convidado Presente